«Ius etenim est virtus cujusque rei et est naturalis aut moralis, aut artificialis: naturalis est insita omnibus rebus naturalibus, veluti calefacere jus ignis est: et deinde omne, quod ipsamet natura in omnibus operatur, et docet naturaliter agentia; moralis autem est, quae media rationis intelligentia à voluntate

⁸⁵ *De Juris ratione et Rationis imperio*, cit., I, cap. 2, p. 9.

⁸⁶ Véase, por ejemplo, ROL XXIII (1998), p. 191.

⁸⁷ Una comparación entre la visión lulista y tomista del derecho se encuentra en MONSERRAT QUINTANA, A., *La visión luliana...*, cit., pp. 187 y ss.

⁸⁸ *De Juris ratione et Rationis imperio*, cit., I, cap. 2, p. 9.

perficitur. Hinc omnes virtutes morales, quorum concreta sunt, justum, aequum, dignum, laudabile, legitimum, prudens, benignum et sobrium: est enim quasi quid artificiosum rationis et voluntatis: unde prudentia, justitia, fortitudo et temperantia, caeteraque virtutes morales artes dicuntur⁸⁹.»

Este carácter teológico, por si no quedaba claro en la explicación anterior, volvía a manifestarse seguidamente, cuando el autor explicaba la descomposición de las virtudes y atributos divinos en una suerte de ejemplarismo⁹⁰. Es decir, Dios sería la fuente de toda la justicia y el ser del derecho sería hallar esa justicia que sólo Dios podía dar. De ahí que fuera necesario que el derecho contuviese los principios lulianos, pues fuera de Dios no había bondad, grandeza, duración, poder, verdad, sabiduría, voluntad ni gloria.

«Ius denique est ipsamet gloria, et voluntas, ubi requies bonitatis, magnitudinis, durationis, et caetera, quae voluntas et gloria aut aequalis est, vel inaequalis, aequa, vel iniqua, illa enim, auque appenditur, et commensuratur cum caeteris dictis principiis bonitate, magnitudine, duratione, virtute, veritate, sapientia et voluntate aequa est, quia necessario dirigitur in Deum tanquam in ultimum, adaequatumque terminum fine quo non est bonitas, magnitudo, duratio, virtus, veritas, sapientia et voluntas (Ioan. Can. I) inde neque gloria⁹¹.»

Destacando el carácter artificioso de su tratado, Gómez de Luna intentó usar las letras lulianas para simbolizar el derecho. Tomó las letras I, V y S para describir el derecho a través de una concepción geométrica⁹². Se trataba de una recreación sobre el Arte de Llull que apenas tuvo repercusión en los capítulos posteriores. Es una buena muestra de la intención luliana del autor, que quería fundamentar el derecho en la estructura del Arte, aunque luego fue incapaz de dar una orientación completamente racionalista a su obra.